
Sociální podnikání v Kraji Vysočina

5. 5. 2021 | online 

CERUSI – podpora sociálních inovací na venkově

Zdeněk Hanzal | RERA - Regionální rozvojová agentura jižních Čech



TAKING COOPERATION FORWARD 2

• 4. výzva Interreg Central Europe – kapitalizace skrze součinnost

• Poslední výzva z období 2014-2020, podpořeno pouze 9 projektů

• Zaměření na rozvoj výstupů a výsledků jiných projektů

• CERUSI = Social(i)Makers [IR-CE] + SENTINEL [IR-CE] + LIVERUR [H2020]

KONTEXT VÝZVY



TAKING COOPERATION FORWARD 3

• Název: Central European Rural Social Innovation  

• Podtitul: Rozvoj venkova středoevropských regionů

s cílem vybudovat dovednosti a kapacity v oblasti

sociálních inovací, sociálního podnikání a cirkulární

ekonomiky

• Doba implementace: 24 měsíců (1.2.20 – 31.1.22)

• Konsorcium: 9 PP + 4 ASP

ZÁKLADNÍ PŘEDSTAVENÍ



TAKING COOPERATION FORWARD 4

• Odliv mozků

• Nízká inovační kapacita

• Nedostatek zdravotních a sociálních služeb

• Slabé možnosti zaměstnanosti

• Nedostatečná infrastruktura (vč. podpůrných služeb)

• Nízká hustota zalidnění

• Velké vzdálenosti

• Další

VÝZVY VENKOVSKÝCH OBLASTÍ



TAKING COOPERATION FORWARD 5

HLAVNÍ CÍLE PROJEKTU

Shromáždění sociálního kapitálu a 
znalostí v regionu

Vytvoření podpůrné sítě sociálních 
podnikatelů a inovátorů

Vybudování udržitelné sítě místních a 
přeshraničních stakeholderů 

Podpora rozvoje místních sociálních 
podnikatelů a inovátorů 



TAKING COOPERATION FORWARD 6

KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU

Platforma Skyrocket

&

RSI Akademie

RSI Partnerství

RSI Karavany

&

RSI Laboratoře



TAKING COOPERATION FORWARD 7

• Digitální platforma pro sdílení problémů, výzev, nápadů a řešení.

• Vhodná pro:

• společensky odpovědné podnikatele, inovátory,

• místní neziskové organizace, poskytovatele sociálních služeb,

• municipality, státní správu, MAS, dobrovolnická a komunitní centra,

• organizace zaměřené na rozvoj venkova, podpůrná místa lokální ekonomiky,

• místní aktivní občany a inovátory.

• Mezinárodní přesah díky propojení regionů z projektu.

• Lokalizace prostředí do českého jazyka.

PLATFORMA SKYROCKET

skyrocketplatform.eu

https://skyrocketplatform.eu/en/knowledge-hub/rsi-academy


TAKING COOPERATION FORWARD 8

PLATFORMA SKYROCKET



TAKING COOPERATION FORWARD 9

PLATFORMA SKYROCKET



TAKING COOPERATION FORWARD 10

• Akademie sociálních inovací na venkově

• Online vzdělávací kurz

• Pro všechny se zájmem o sociální inovace

• 5 modulů:

 Posílení venkova

 Porozumění potřebám komunity

 Návrh obchodního modelu

 Návrh dopadu

 Návrh udržitelnosti

• Dále obsahuje rozhovory s odborníky, přístup k nástrojům vyvinutých v praxi, 

užitečné rady, dobrovolný kvíz, možnost získání certifikátu o absolvování

• Účast zdarma, nutná registrace, lze vybrat pouze konkrétní moduly

• Lokalizace do českého jazyka

RSI AKADEMIE



TAKING COOPERATION FORWARD 11

RSI AKADEMIE



TAKING COOPERATION FORWARD 12

• Sběr informací z venkovských oblastí

• 5 regionů v JčK dle MAS – Vltava, Rozkvět, Pomalší, Růže, Třeboňsko

RSI KARAVANY

7 tematických okruhů:
• Přístup ke zdravotní / sociální péči, 

• Základní služby na venkově

• Udržitelné zemědělství

• Sociální politika a zaměstnávání

• Rovné příležitosti a work-life balance

• Efektivita státní správy a občanská participace

• Další

• Online bi-laterální jednání se zástupci MAS > základní orientace + kontakty na aktéry

• RSI Karavan: 10-12 účastníků + facilitátoři > diskuze nad tématy více do hloubky

• Výstup: výzvy a problémy vhodné k akceleraci

• realizace: duben - květen 2021



TAKING COOPERATION FORWARD 13

• Akcelerace vybraných témat ve 3 RSI laboratořích

• Rozdělení již dle témat a ne geograficky na oblasti MAS

• Několikatýdenní laboratoř: 2 fyzická setkání + online aktivity v mezičase

• Pomoc odborníků (tematicky i facilitačně)

• Sdílení informací na Platformě Skyrocket

• Výstup: ideálně příprava do fáze žádosti o dotaci či do fáze podnikatelského záměru

• realizace: červen - srpen 2021

RSI LABORATOŘE



TAKING COOPERATION FORWARD 14

• Přenos informací za hranice projektu k lokálním a regionálním stakeholderům

• Vznik Mezinárodní strategie sociálních inovací na venkově

• Vznik místních akčních plánů v každém regionu projektu s cílem replikovat použité 

postupy, nástroje a informace

• Organizace ‘Local Policy Forum‘:

• zapojení místních a regionální stakeholderů

• prezentace nástrojů projektu

• vznik místních akčních plánů jak nadále šířit informace i po skončení projektu

• realizace: léto/podzim 2021

RSI PARTNERSTVÍ



TAKING COOPERATION FORWARD 15

RERA – Regionální rozvojová agentura jižních Čech

Zdeněk Hanzal

+420 731 503 328

hanzal@rera.cz

www.interreg-central.eu/cerusi

KONTAKT

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST!


